
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  423  del 03-05-2019

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N. 91 

Oggetto:
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LE  ATTIVITA'  ECONOMICHE  DEL
CENTRO ABITATO CHE INVESTONO NEL MIGLIORAMENTO DI VETRINE ED
ALLESTIMENTI DELL'ATTIVITA'- NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI FINANZIARI

PREMESSO CHE:

– con  deliberazione  n.  102  del  20/03/2017  la  Giunta  comunale  ha  dato  indirizzo  al
Responsabile  dell'Area  Ragioneria  di  procedere  all'emanazione  di  un  avviso  per  la
concessione di contributi destinati alle attività economiche del centro abitato che investono
nel miglioramento di vetrine ed allestimenti dell'attività;

– con determinazione dirigenziale n. 51 del 18/04/2018  il responsabile dell'Area Ragioneria
ha approvato l'avviso  di  richiesta  di  contributi  per  le  attività  commerciali,  per  il  piccolo
artigianato di servizio, di somministrazione di alimenti e bevande e le pizzerie al taglio del
centro abitato che intervengono nel miglioramento di vetrine ed allestimenti dell'attività;

– il bando di selezione che è stato pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Tolentino
con n. 93/2018 dal 22/06/2018 al 31/12/2018;

– a seguito dell'avviso pubblico in parola entro la data di scadenza prevista sono pervenute
all'Ente 3 domande di contributo;

Visto  che,  in  analogia  a  quanto  previsto  nel  Regolamento  comunale  delle  procedure
concorsuali che fa parte del Regolamento per l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e per
contenere  costi  e  tempi,  si  ritiene  opportuno  nominare  una  Commissione  composta  da  soli
componenti interni e che uno dei commissari svolga anche le funzioni di segretario;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  concessione  di  contributi  per  le  attività
economiche  del  centro  abitato  che  investono  nel  miglioramento  di  vetrine  ed  allestimenti
dell'attività secondo la seguente composizione:

– Dott. Paolo Bini, Responsabile Area Ragioneria –  Presidente
– Dott.ssa - Myriam Mustica, Dipendente dell’Area Ragioneria – Membro;
– Dott.ssa Iris Porfiri, Dipendente dell'Area Ragioneria - Membro con funzioni di segretaria;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 423 del  03-05-2019 – Pagina 1 di 3



3) di dare atto che la Commissione come sopra costituita provvederà a stabilire l'ammissibilità
delle domande e l'attribuzione del contributo ai soggetti richiedenti.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 423 del  03-05-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Paolo Bini 

- di regolarità contabile: Il presente atto non rileva ai fini contabili. 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Paolo Bini F.to Dott. Paolo Bini 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

 Il presente atto non rileva ai fini contabili.  Il presente atto non comporta alcun impegno di spesa. 

Tolentino li  02-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  02-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-05-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 423 del  03-05-2019 – Pagina 3 di 3


